
Rack-N-PaintTM

Multi-Purpose Door Rack

In
stru

ctio
n

s  •  In
stru

ccio
n

es 
M

o
d

e d
’em

p
lo

i

Door rack holds 2 to 16 standard height 80” doors that are 12” to 36” wide. 

El estante de la puerta tiene capacidad para de 2 a 16 puertas de 80" de altura  
estándar y de 12" a 36" de ancho. 

Le support de porte peut contenir de 2 à 16 portes de hauteur standard 
de 80 po et de 12 à 36 po de largeur.



CONTENTS                                                    QTY. 
  1   Base (With Legs) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 
  2   Top Plate  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 
  3   Main Shaft (Two Pieces)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 
  4   8mm Hex Head Screw x 16 mm long  . . . . . . . . . . .  7 
  5   8mm Hex Nut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 
  6   8mm Lock Washer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 
  7   Locking Pin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 
  8   Upper Pivot Arm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16 
  9   Lower Pivot Arm (With Caster)  . . . . . . . . . . . . . . . .16 
10   Stabilizer Brackets  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 
11   Brace Collar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 
12   Base Brace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 
13   1/4"-20 Hex Head Screw x 1/2" long  . . . . . . . . . . .  6 
14   1/4"-20 Hex Nut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 
15   1/4" Lock Washer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 
16   3/8" Flat Washer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 
17   3/8"-16 Hex Head Screw x 1/2" long  . . . . . . . . . . .  1 

Rack-N-PaintTM  

Multi-Purpose Door Rack

TOP PLATE

MAIN SHAFT

BASE

LOCKING PIN

8mm HEX HEAD 
SCREW x 16 mm 
LONG

8mm HEX HEAD 
SCREW x 16 mm 

LONG

8mm HEX HEAD 
SCREW x 16 mm 
LONG

1

2

3

4

1/4"-20 HEX HEAD 
SCREW x 1/2" 
LONG

13

17

4 4

7

BRACE COLLAR

BRACE ASSEMBLY

11

BASE BRACE12

ATTACH UPPER & LOWER PIVOT ARMS

Install upper pivot arm 
on the top of door using 
1” dry wall screws (NOT 
INCLUDED). Pin is to 
be placed 1” from door 
edge. (Repeat this for 
Lower pivot arm.)

To mount doors on rack, 
first put the upper pin 
into place, holding the 
door at a slight angle.

Then move bottom pin 
into position, letting the 
door drop into place. 
(Repeat this process for 
all other doors.)

ATTACH LEG STABILIZER BRACKETS 

1.   Place the base on floor with legs facing upward. 

2.   With flat side up, slide STABILIZER BRACKETS 
onto legs, as shown in diagram below. 

3.   Pull bracket up so it becomes flush with bottom of 
leg, then tighten bolt. 

4.  Repeat for each bracket, when finished turn base 
over to assemble door rack. 

ASSEMBLE DOOR RACK 

1. Attach the MAIN SHAFT (Larger end down) to the 
BASE with two 8mm-16 hex bolts, with lock  washer 
and hex nut. 

2. Attach the three BASE BRACES to the BRACE 
COLLAR using three 1/4"-20 hex bolts. 

3. Slide the BRACE COLLAR down the main shaft and 
attach the BASE BRACES to the BASE using three 
1/4"-20 hex bolts and hex nuts. Use the 3/8-16 hex 
head screw and flat washer to tighten the BRACE 
COLLAR against the main shaft. 

4. Attach the TOP PLATE to the smaller end of the 
MAIN SHAFT using two 8mm-16 hex bolts, with  
lock washer and hex nut. 

5. Extend to working height and secure MAIN SHAFT 
with LOCKING PIN.

Questions? Call 1-800-821-3508

STABILIZER 
BRACKET

BASE1

10



Rack-N-PaintTM  

Colgador de Puertas Multi-Uso

PEGUE LOS BRAZOS DE PIVOTE SUPERIORES  
Y BAJOS

Instale el brazo de piv-
ote superior a la parte 
de arriba de la puerta 
usando tornillos de 1" 
para tablero de yeso 
(NO INCLUIDOS).  La 
clavija debe colocarse a 
1" de la orilla de la 
 puerta. (Repita esto 
para el brazo de pivote 
Bajo.)

Para montar  puertas 
sobre el colgador, 
primero ponga la clavija 
superior en su sitio, 
manteniendo la puerta 
a un leve ángulo.

Luego mueva la clavija 
de abajo en posición, 
dejando que la puerta 
caiga en su sitio.  
(Repita este  proceso 
para todas las otras 
puertas.)

CONTENIDO                                              Cantidad 
  1   Base (Con Patas)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 
  2   Placa Superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 
  3   Flecha Principal (Dos Piezas) . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 
  4   Perno Hex 8mm x 16mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7 
  5   Tuerca Hex 8mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 
  6   Arandela de Seguridad  8mm  . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 
  7   Clavija de Seguridad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 
  8   Brazo Superior de Pivote  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16 
  9   Brazo Bajo de Pivote (Con Ruedecilla)  . . . . . . . . .16 
10   Soportes Estabilizadores  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 
11   Collar del Soporte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 
12   Base del Soporte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 
13   Perno Hex 1/4"-20 x 1/2"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 
14   Tuerca Hex 1/4"-20  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 
15   Arandela de Seguridad 1/4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 
16   Arandela 3/8  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 
17   Perno Hex 3/8-16 x 1/2"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

PEGUE LOS SOPORTES ESTABILIZADORES 
PARA LAS PATAS 
1. Coloque la base sobre el piso con las patas  volteando hacia 

arriba. 

2. Con el lado plano hacia arriba, deslice los SOPORTES ESTA-
BILIZADORES sobre las patas, como se indica en el diagrama 
que se muestra abajo. 

3. Jale el soporte hacia arriba para que quede parejo con la parte 
baja de la pata, y luego apriete el perno. 

4. Repita para cada soporte, y cuando termine vierta la base para 
ensamblar el colgador de puertas. 

PARA ENSAMBLAR EL COLGADOR DE PUERTAS 
1. Pegue la FLECHA PRINCIPAL (Punta más grande hacia abajo) 

a la BASE con dos pernos hex 8mm-16, con la  arandela de 
seguridad y tuerca hex. 

2. Pegue las tres BASES DEL SOPORTE al COLLAR DEL 
SOPORTE utilizando tres pernos de 1/4"-20. 

3. Deslice el COLLAR DEL SOPORTE hacia abajo de la flecha 
principal y pegue las BASES DE SOPORTE a la BASE 
 utilizando tres pernos hex 1/4"-20 y tuercas hex.  Use el tornillo 
hex de 3/8"-16 y arandela plana para apretar el  COLLAR DEL 
SOPORTE contra  la flecha principal. 

4. Pegue la PLACA SUPERIOR a la punta más pequeña de la 
FLECHA PRINCIPAL usando dos pernos hex 8mm-16, con la 
arandela de seguridad y  tuerca hex. 

5. Extiéndala a un largo apropiado para trabajar y  asegure la 
FLECHA PRINCIPAL con la CLAVIJA DE SEGURIDAD.

¿Preguntas?   Llame al 1-800-821-3508 

PLACA 
SUPERIOR

FLECHA 
PRINCIPAL

BASE

CLAVIJA DE 
SEGURIDAD

Perno Hex 8mm x 
16 mm

Perno Hex 8mm x 
16mm

Perno Hex 8mm x 
16mm

1

2

3

4

Perno Hex 1/4-20 
x 1/2

13

17

4 4

7

Collar del Soporte

Ensamblaje del Soporte

11

Base del Soporte12

SOPORTES 
ESTABILIZADORES

BASE1

10



Rack-N-PaintTM

Support pour portes polyvalent

FIXATION DES BRAS DE PIVOT SUPÉRIEUR ET 
INFÉRIEUR

Poser le bras de pivot 
supérieur sur le haut de 
la porte au moyen de vis 
autoforeuses de 1 po 
(25 mm) (NON 
FOURNIES). La broche 
doit être placée à 1 po 
(25 mm) du bord de la 
porte. (Répéter l'opéra-
tion pour le bras de 
pivot inférieur.)

Pour monter les portes 
sur le  support, 
 commencer par mettre 
la broche supérieure en 
place en  maintenant la 
porte légèrement 
inclinée.

Mettre ensuite la broche 
inférieure en position, 
en  laissant la porte 
descendre en place. 
(Répéter l’opération 
pour toutes les autres 
portes.)

COMPOSITION QTÉ 
1   Base (avec pieds)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 
2   Plateau supérieur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 
3   Arbre principal (deux éléments)  . . . . . . . . . . . . . . .  1 
4   Boulon à tête hexagonale 8mm x 16mm  . . . . . . . .  7 
5   Écrou hexagonal 8mm x 16 mm . . . . . . . . . . . . . . .  4 
6   Rondelle-frein 8mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 
7   Goupille d’arrêt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 
8   Bras de pivot supérieur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16 
9   Bras de pivot inférieur (avec roulette) . . . . . . . . . . .16 

10   Supports stabilisateurs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 
11   Collier de renfort  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 
12   Renfort de base  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 
13   Boulon à tête hexagonale 1/4"-20 x 1/2"  . . . . . . . .  6
14   Écrou hexagonal 1/4"-20 x 1/2"  . . . . . . . . . . . . . . .  3 
15   Rondelle-frein 1/4" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 
16   Rondelle 3/8" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 
17   Boulon à tête hexagonale 3/8"-16 x 1/2"  . . . . . . . .  1

FIXATION DES SUPPORTS STABILISATEURS  
DE PIEDS 
1. Placer la base sur le sol, pieds tournés vers le haut.
2. Côté plat sur le dessus, glisser les SUPPORTS

 STABILISATEURS sur les pieds, comme illustré sur le
 schéma ci-dessous.

3. Tirer le support vers le haut pour le placer au ras du bas
du pied puis serrer le boulon. 

4. Répéter l’opération pour chaque support puis retourner
la base pour assembler le support pour portes. 

ASSEMBLAGE DU SUPPORT POUR PORTES 
1. Fixer l’ARBRE PRINCIPAL (plus grosse extrémité en bas) à

la BASE au moyen de deux boulons à tête hexagonale 8mm-
16 avec rondelle-frein et écrou hexagonal.

2. Fixez les trois RENFORTS DE BASE au COLLIER DE REN-
FORT à l'aide de trois boulons hexagonaux 1/4"-20.

3. Faites glisser le COLLIER DE RENFORT le long de l'arbre
principal et fixez les RENFORTS DE BASE à la BASE à
l'aide de trois boulons hexagonaux 1/4"-20 et d'écrous hexag-
onaux. Utilisez la vis à tête hexagonale 3/8-16 et la rondelle
plate pour serrer le COLLIER DE RENFORT contre le l'arbre
principal.

4. Fixer le PLATEAU SUPÉRIEUR à la plus petite extrémité de
l’ARBRE PRINCIPAL au moyen de deux boulons à tête
hexagonale 8mm-16 avec rondelle-frein et écrou hexagonal.

5. Étirer à la hauteur de service et fixer l’ARBRE PRINCIPAL
au moyen de la GOUPILLE D’ARRÊT.

Pour toute question, appeler le  
1-800-821-3508

PLATEAU 
SUPÉRIEUR

ARBRE 
 PRINCIPAL

BASE

GOUPILLE 
D’ARRÊT

BOULON À TÊTE 
HEXAGONALE 
8mm x 16mm

BOULON À TÊTE 
HEXAGONALE 

8mm x 16mm

BOULON À TÊTE 
HEXAGONALE 
8mm x 16mm

1

2

3

4

BOULON À TÊTE 
HEXAGONALE 
1/4"-20x 1/2"

13

17

4 4

7

COLLIER DE 
RENFORT

BRACE ASSEMBLY

11

RENFORT DE 
BASE

12

 SUPPORTS 
 STABILISATEURS

BASE1

10


